
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

 

N.__58_____ Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Commissione e Sottocommissione elettorale Circondariale  

                   Riparto spese funzionamento anno 2011/2014 - Liquidazione 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di 

posizione.  

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto l’art. 62, II c., del D.P.R. 20/3/1967, n. 223, che fissa  le modalità di riparto delle spese di 

funzionamento delle Commissioni  e Sottocommissioni elettorali circondariali; 

Vista la nota  n. 21052 del 12/03/2015 con la quale l’Ufficio Elettorale del Comune di Catanzaro ha 

trasmesso copia della Determinazione Dirigenziale n. 870 del 13/03/2014 e n. 375 del 16/02/2015 

di approvazione del riparto delle spese sostenute dall’Ente medesimo per il funzionamento delle 

commissioni in oggetto per gli anni 2011-2014 , per come specificate di seguito:  

anno 2013 euro 17,70; 

anno 2014 euro 38,20 ; 

per un totale di €uro 55,90; 

anno 2011 €uro     0,70 

anno 2012  €uro 26,97: per un totale  di euro 27,67; 

Ritenuto dover provvedere in merito disponendo la liquidazione  del  totale complessivo di €uro 

83,57 con imputazione della citata somma al cap.120 del bilancio comunale 2015, in fase di stesura ; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio 

nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come 

previsto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Visto l'art. 107 del T.U.E.L. che affida ai Responsabili di Settore la competenza nell'adozione 

degli atti di gestione e degli atti e provvedimenti amministrativi; 



 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis 

del D. Lgs. 267/2000;  

Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000;  

 

 

DETERMINA 

  

- per la causale in oggetto, liquidare al Comune di Catanzaro la somma di €uro 83,57 gravando 

la spesa sul capitolo in premessa citato del bilancio comunale in fase di stesura; 

 

- provvedere al pagamento della somma mediante bonifico bancario intestato a Comune di 

Catanzaro codice IBAN IT20F0103004400000000507296  specificando la causale e gli anni di 

riferimento;  

 

- di dare atto che: 

 
- ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa 

del presente provvedimento; 

- la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato 
dlgs. n. 267/2000;  

 

Data 01/04/2015. 

 

 

Il Responsabile dell'Ufficio Elettorale 

Francesca Cutruzzula' 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                                                                         Dott. Francesco Romano 
 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                       ( Vincenzo Larocca) 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 

due giorni consecutivi decorrenti dal     23/04/2015  al 08/05/2015 

 

L'Addetto alla pubblicazione  

Sig.ra Rosaria Fabbio 

 


